報道機関 各位

防災展示ホール冬の特別企画展～特殊消防車両集めました！～を開催します

 特殊車両をはじめとした車両の展示等を行うことで、市民の消防行政への理解を深

めてもらうとともに、防災展示ホール及び起震車での災害体験をとおして防災意識の

高揚を図ることを目的として、下記のとおり特別企画展を開催します。

記

１ 特別企画展概要

 ⑴ 日 時

令和４年１２月１８日（日） １０時００分から１５時００分まで

⑵ 場 所

  さいたま市防災センター（大宮区天沼町１－８９３）

⑶ 内 容

   ア 車両展示（火災調査車、支援車、ブロアー車、電源照明車、重機搬送車、

特殊災害対応車、救助工作車及びはしご車）

   イ 消防車乗車体験（子ども用防火衣の着装も可能）

   ウ はしご車のバスケット搭乗体験（地上付近での乗り降りのみ）

  エ 起震車による地震体験（１１時００分頃より開始）

  オ 防災展示ホールでの災害体験

２ その他

⑴ 取材を希望する場合は、１２月１６日（金）正午までにご連絡ください。

⑵ 天候不良等の理由で中止となる場合、市ホームページでお知らせします。

⑶ 災害発生状況により、展示する車両が変更となる場合があります。

記者発表資料

令和４年１２月７日（水）

問い合わせ先：予防課

課長：藤井

担当：小池・新井

電話：８３３－７５０９

内線：５６１２